МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫСО МАРИСОЛА
ЯЛ КУНДЕМ
ДЕПУТАТ – ВЛАК ПОГЫНЫН
РЕШЕНИЙЖЕ

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
МАРИСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 145
	XXIV  cессия
IV созыва

от 24 ноября  2021 года

Об индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления Марисолинского  сельского поселения

В соответствии со статьей 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», в связи с повышением денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Марисолинского сельского поселения, Собрание депутатов Марисолинского сельского поселения решило:

1. Произвести индексацию пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления Марисолинского сельского поселения с применением индекса 1,05 определенного исходя из размеров месячных должностных окладов и размеров ежемесячных надбавок в соответствии с присвоенными классными чинами.
2. Индексировать минимальный размер пенсии за выслугу лет с применением индекса 1,05.
3. Марисолинской сельской администрации, предусмотреть бюджетные ассигнования, направленные на индексацию пенсии за выслугу лет   лицам, замещавшим должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления Марисолинского сельского поселения в бюджете Марисолинского сельского поселения на 2021 год .
4.Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования)и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.

Глава
Марисолинского сельского поселения	             С.В.Петухова